Kính gửi:  - Các Ban, đơn vị Trung ương Hội

- Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh, thành phố

Thực hiện Công văn số 758/MTTW-BTT của Ban Thường trực Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc, Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân

Việt Nam đề nghị các Ban, đơn vị Trung ương Hội, Ban Thường vụ Hội Nông dân

các tỉnh, thành phố tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai cuộc thi tới các cấp Hội Nông dân; khuyến khích, động viên cán

bộ, hội viên nông dân tích cực tìm hiểu, tham gia Cuộc thi. (phụ lục gửi kèm).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cuộc thi bằng nhiều hình thức sáng tạo,

phong phú. Chú trọng tuyên tuyền trên các trang mạng xã hội có số lượng người sử

dụng lớn.

3. Báo Nông thôn Ngày nay/Điện tử Dân Việt và các trang thông tin điện tử,

trang mạng xã hội thuộc quyền quản lý của Hội Nông dân các tỉnh, thành phố đăng

tải các thông tin về Cuộc thi, hướng dẫn tham gia và dẫn đường link liên kết Cuộc

thi.

4. Theo dõi, báo cáo kết quả triển khai và tham gia Cuộc thi trong Báo cáo

định kỳ về công tác Hội và phong trào nông dân, gửi về Ban Thường vụ Trung ương

Hội (qua Ban Công tác Nông dân) để tổng hợp báo cáo Ban Thường trực Ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam theo quy định.

Ban Thường vụ Trung ương Hội đề nghị các Ban, đơn vị, Ban Thường vụ Hội

Nông dân các tỉnh, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Thường trực UBTW Mặt trận TQVN (để

b/c);

- Thường trực TW Hội (để b/c);

- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thơm

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

*

Số         - CV/HNDT
V/v tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

Admin
Typewriter
1895

Admin
Typewriter
10

Admin
Typewriter
27

PHỤ LỤC

CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU CÁC KỲ ĐẠI HỘI ĐẢNG TOÀN QUỐC

(Kèm theo Công văn số          -CV/HNDTW ngày                         của Ban Thường vụ

Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc)

                   1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc.

         2. Đối tượng dự thi

         - Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.

   - Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp nhân

dân ở trong và ngoài nước.

         3. Nội dung thi

- Lịch sử các kỳ Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Những trọng tâm, đột phá chiến lược; những chủ trương, định hướng lớn của

mỗi kỳ Đại hội.

- Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của đất nước sau 40 năm thực hiện

công cuộc đổi mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và

Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030.

- Những nội dung cốt lõi, những điểm mới trong dự thảo báo cáo chính trị trình

Đại hội XIV của Đảng.

- Những chủ trương, định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của

Tổng Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn

mình của dân tộc Việt Nam.

        4. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm, trực tuyến trên Trang Thông

tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (https://baocaovien.vn); Hệ thống thông tin Tuyên

giáo và Dân vận (https://tuyengiaodanvan.vn) của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung

ương và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.

        5. Thời gian tổ chức Cuộc thi

  Cuộc thi dự kiến diễn ra trong tháng 11/2025 với 03 tuần thi. Lễ phát động Cuộc

thi trong chương trình Hội nghị Báo cáo viên Trung ương toàn quốc tháng 11/2025:

+ Tuần thi thứ nhất: Ngay sau lễ phát động Cuộc thi, dự kiến sáng ngày

07/11/2025 đến hết ngày 14/11/2025, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7)

Admin
Typewriter
1895

Admin
Typewriter
    27/10/2025

+ Tuần thi thứ hai: Từ 00h00′ ngày 15/11/2025 đến hết ngày 21/11/2025, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ ba: Từ 00h00 ngày 22/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

      - Tổng kết và trao giải Cuộc thi dự kiến diễn ra trong tháng 12/2025.

6. Cơ cấu giải thưởng cuộc thi

6.1. Giải cá nhân (mỗi tuần)

- 01 giải Nhất, trị giá 2.000.000 đồng

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng

- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng

- 05 giải Khuyến Khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng.

Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của các cá nhân

đạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên và Hệ thống thông tin

Tuyên giáo và Dân vận. Cá nhân đạt giải thưởng tuần ngoài giá trị tiền mặt sẽ được

nhận Biểu trưng của Cuộc thi.

6.2. Giải tập thể

Căn cứ vào quá trình triển khai, tổ chức thực hiện và số lượng người tham gia

dự thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lựa chọn một số địa

phương, đơn vị có số lượng người dự thi đông nhất, tỷ lệ số người dự thi cao nhất

và có những hình thức sáng tạo, phong phú triển khai Cuộc thi ở địa phương, đơn vị

để khen thưởng.

		Bùi Thị Thơm
	2025-10-27T14:47:35+0700
	Signer's office
	Bùi Thị Thơm
	Signing document

		2025-10-27T15:14:35+0700